当前位置：首页 > 政务公开 > 通知公告

广东省科学技术厅 广东省商务厅 广东省财政厅 国家税务总局广东省税务局 广东省发展和改革委员会
关于组织开展2024年广东省技术先进型服务企业认定工作的通知

粤科函高字〔2024〕1045号

各地级以上市科技局、商务局、财政局、发展改革局（委），国家税务总局广州、各地级市、横琴粤澳深度合作区税务局，各有关单位：

　　为做好2024年广东省技术先进型服务企业认定工作，根据《广东省技术先进型服务企业认定管理办法》（粤科规范字〔2021〕5号）有关规定，结合我省技术

先进型服务企业工作实际，现将有关事项通知如下：

　　一、申报范围

　　（一）在我省行政区域内（不含深圳）注册及生产经营的法人企业。

　　（二）2021年通过技术先进型企业认定的企业，今年技术先进型服务企业资格有效期满终止，如需再次提出认定申请，按本通知规定办理。

　　（三）2022年、2023年认定的技术先进型服务企业有效期未满，不得提前申报认定。

　　二、申报时间

简体繁体无障碍政务邮箱长者助手

首页
 政务公开
 科技资讯
 党风廉政
 办事服务
 互动平台 请输入要搜索的内容
 搜  索

分享到：时间 : 2024-08-12 17:50:41
来源 : 广东省科学技术厅
【字体: 大  中  小 】
【打印】    

http://gdstc.gd.gov.cn/
http://gdstc.gd.gov.cn/zwgk_n/
http://gdstc.gd.gov.cn/zwgk_n/tzgg/
https://mail.gd.gov.cn/
http://gdstc.gd.gov.cn/
http://gdstc.gd.gov.cn/zwgk_n/index.html
http://gdstc.gd.gov.cn/kjzx_n/index.html
http://gdstc.gd.gov.cn/ztzl_n/pzjd/index.html
https://www.gdzwfw.gov.cn/portal/v2/branch-hall?orgCode=006939801
https://gdstc.gd.gov.cn/hdjlpt
javascript:;
https://service.weibo.com/share/share.php?url=http%3A%2F%2Fgdstc.gd.gov.cn%2Fzwgk_n%2Ftzgg%2Fcontent%2Fpost_4476708.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%95%86%E5%8A%A1%E5%8E%85%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%B4%A2%E6%94%BF%E5%8E%85%20%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E7%A8%8E%E5%8A%A1%E6%80%BB%E5%B1%80%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A8%8E%E5%8A%A1%E5%B1%80%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%8F%91%E5%B1%95%E5%92%8C%E6%94%B9%E9%9D%A9%E5%A7%94%E5%91%98%E4%BC%9A%E5%85%B3%E4%BA%8E%E7%BB%84%E7%BB%87%E5%BC%80%E5%B1%952024%E5%B9%B4%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%85%88%E8%BF%9B%E5%9E%8B%E6%9C%8D%E5%8A%A1%E4%BC%81%E4%B8%9A%E8%AE%A4%E5%AE%9A%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%C2%A0%C2%A0%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85&pic=http%3A%2F%2Fgdstc.gd.gov.cn%2Fgdkjnj2017%2Flogo.png&appkey=
https://connect.qq.com/widget/shareqq/index.html?url=http%3A%2F%2Fgdstc.gd.gov.cn%2Fzwgk_n%2Ftzgg%2Fcontent%2Fpost_4476708.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%95%86%E5%8A%A1%E5%8E%85%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%B4%A2%E6%94%BF%E5%8E%85%20%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E7%A8%8E%E5%8A%A1%E6%80%BB%E5%B1%80%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A8%8E%E5%8A%A1%E5%B1%80%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%8F%91%E5%B1%95%E5%92%8C%E6%94%B9%E9%9D%A9%E5%A7%94%E5%91%98%E4%BC%9A%E5%85%B3%E4%BA%8E%E7%BB%84%E7%BB%87%E5%BC%80%E5%B1%952024%E5%B9%B4%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%85%88%E8%BF%9B%E5%9E%8B%E6%9C%8D%E5%8A%A1%E4%BC%81%E4%B8%9A%E8%AE%A4%E5%AE%9A%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%C2%A0%C2%A0%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85&source=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%95%86%E5%8A%A1%E5%8E%85%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%B4%A2%E6%94%BF%E5%8E%85%20%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E7%A8%8E%E5%8A%A1%E6%80%BB%E5%B1%80%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A8%8E%E5%8A%A1%E5%B1%80%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%8F%91%E5%B1%95%E5%92%8C%E6%94%B9%E9%9D%A9%E5%A7%94%E5%91%98%E4%BC%9A%E5%85%B3%E4%BA%8E%E7%BB%84%E7%BB%87%E5%BC%80%E5%B1%952024%E5%B9%B4%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%85%88%E8%BF%9B%E5%9E%8B%E6%9C%8D%E5%8A%A1%E4%BC%81%E4%B8%9A%E8%AE%A4%E5%AE%9A%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%C2%A0%C2%A0%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85&desc=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85%E7%BD%91%E7%AB%99%E7%94%B1%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85%E4%B8%BB%E5%8A%9E&pics=http%3A%2F%2Fgdstc.gd.gov.cn%2Fgdkjnj2017%2Flogo.png
https://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=http%3A%2F%2Fgdstc.gd.gov.cn%2Fzwgk_n%2Ftzgg%2Fcontent%2Fpost_4476708.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%95%86%E5%8A%A1%E5%8E%85%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%B4%A2%E6%94%BF%E5%8E%85%20%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E7%A8%8E%E5%8A%A1%E6%80%BB%E5%B1%80%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A8%8E%E5%8A%A1%E5%B1%80%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%8F%91%E5%B1%95%E5%92%8C%E6%94%B9%E9%9D%A9%E5%A7%94%E5%91%98%E4%BC%9A%E5%85%B3%E4%BA%8E%E7%BB%84%E7%BB%87%E5%BC%80%E5%B1%952024%E5%B9%B4%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%85%88%E8%BF%9B%E5%9E%8B%E6%9C%8D%E5%8A%A1%E4%BC%81%E4%B8%9A%E8%AE%A4%E5%AE%9A%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%C2%A0%C2%A0%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85&desc=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85%E7%BD%91%E7%AB%99%E7%94%B1%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85%E4%B8%BB%E5%8A%9E&summary=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85%E7%BD%91%E7%AB%99%E7%94%B1%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85%E4%B8%BB%E5%8A%9E&site=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%95%86%E5%8A%A1%E5%8E%85%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%B4%A2%E6%94%BF%E5%8E%85%20%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E7%A8%8E%E5%8A%A1%E6%80%BB%E5%B1%80%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A8%8E%E5%8A%A1%E5%B1%80%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%8F%91%E5%B1%95%E5%92%8C%E6%94%B9%E9%9D%A9%E5%A7%94%E5%91%98%E4%BC%9A%E5%85%B3%E4%BA%8E%E7%BB%84%E7%BB%87%E5%BC%80%E5%B1%952024%E5%B9%B4%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%85%88%E8%BF%9B%E5%9E%8B%E6%9C%8D%E5%8A%A1%E4%BC%81%E4%B8%9A%E8%AE%A4%E5%AE%9A%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%C2%A0%C2%A0%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85&pics=http%3A%2F%2Fgdstc.gd.gov.cn%2Fgdkjnj2017%2Flogo.png

　　技术先进型服务企业认定采取集中申报、统一受理、定期评审、结果公示的方式。企业在系统提交网上申报材料的截止时间为2024年9月20日；地市科技行政

管理部门报送申报材料的截止时间为2024年9月30日。

　　三、申报条件

　　认定为技术先进型服务企业须同时符合以下条件：

　　（一） 在广东省内注册的法人企业。

　　（二） 从事《技术先进型服务业务认定范围（试行）》（详见附件1）中的一种或多种技术先进型服务业务，采用先进技术或具备较强的研发能力。

　　（三） 具有大专以上学历的员工占企业职工总数的50%以上。

　　具有大专以上学历的员工是指在企业中具有大专以上学历，全年须在企业累计工作183天以上的职工人数。企业职工总数包括企业在职、兼职和临时聘用人员。

在职人员可以通过企业是否缴纳社会保险费来鉴别；兼职、临时聘用人员全年须在企业累计工作183天以上。

　　企业当年职工总数、具有大专以上学历员工数均按照全年月平均数计算。

　　月平均数＝（月初数＋月末数）÷2

　　全年月平均数＝全年各月平均数之和÷12

　　年度中间开业或者终止经营活动的，以其实际经营期作为一个纳税年度确定上述相关指标。

　　（四） 从事《技术先进型服务业务认定范围（试行）》中的技术先进型服务业务取得的收入占企业当年总收入的50%以上。

　　总收入是指收入总额减去不征税收入。收入总额与不征税收入按照《中华人民共和国企业所得税法》及《中华人民共和国企业所得税法实施条例》的规定计

算。

　　企业应正确核算技术先进型服务业务收入、企业总收入，并由具有资质的中介机构出具审计报告。

　　（五） 从事离岸服务外包业务取得的收入不低于企业当年总收入的35%。

　　从事离岸服务外包业务取得的收入，是指企业根据境外单位与其签订的委托合同，由本企业或其直接转包的企业为境外单位提供《技术先进型服务业务认定范

围（试行）》中所规定的信息技术外包服务（ITO）、技术性业务流程外包服务（BPO）、技术性知识流程外包服务（KPO）和服务贸易类，而从上述境外单位取得

的收入。

　　四、申报程序

　　企业登录科技部政务服务平台（fuwu.most.gov.cn，以下简称“科技部政务平台”），在“服务事项”中，选择“火炬中心业务办理平台-全国技术先进型服务

企业业务办理”进入，在全国技术先进型服务企业业务办理管理平台（http://tas.innocom.gov.cn，以下简称“全国技先平台”）填报认定申请。

　　（一） 企业填报。企业登录“科技部政务平台”，选择办理技术先进型服务企业申报，按系统要求填写《技术先进型服务企业认定申请表》（见附件2，以下

简称《申请表》），按《认定申请材料清单》（见附件3）上传相关佐证材料，证明材料必须与《申请表》所填内容对应。《申请表》及相关佐证材料按装订顺序逐

页编制总目录、分类目录、页码，加盖企业公章，在书脊上注明企业名称，报送至当地科技行政管理部门。

　　（二） 初步审核。各地市科技行政管理部门收到企业申报材料后，组织相关部门按照管理办法和申报通知的要求对申报材料真实性、完整性进行审核，并出具

核查意见。对符合申报条件的企业，汇总填报《技术先进型服务企业申报汇总表》（附件4）并加盖地市科技行政管理部门公章。

　　（三） 材料报送。对符合条件的企业，各地市科技行政管理部门须将《技术先进型服务企业申报汇总表》（一式一份），连同辖区内企业的纸质申报材料（一

式两份），统一报送省科技厅业务受理窗口。

　　五、工作要求

　　（一） 加强宣传发动。各地科技、商务、财政、税务和发展改革部门要加强联动协同，充分掌握所在辖区内外向型技术服务企业情况，发动符合条件的企业进

行申报。充分利用线上线下相结合的方式，加强技术先进型服务企业相关政策的宣传解读。做好对申报企业的业务指导与培训，提高申报质量。

　　（二） 优化创新服务。技术先进型服务企业作为重要企业创新主体，各地科技行政管理部门制定针对性政策、考核评价、管理服务时，应视同高新技术企业，

在财政政策、人才引进、土地供给资源上给予相应支持，加强面向技术先进型服务企业的创新服务。

　　（三） 强化审核职责。申报企业要加强内部审核，对提交的申报材料真实性负责。各地市科技行政管理等部门要强化责任意识，切实加强申报材料真实性、完

整性的审核。

　　（四） 做好日常监管。各市科技部门会同商务、财政、税务和发展改革部门要加强对技术先进型服务企业的跟踪监测与监督管理。经认定的技术先进型服务企

业要按年度在“全国技先平台”定期填报年度信息表。技术先进型服务企业条件发生变化的，应及时在“全国技先平台”提交核心信息变更申报。

　　六、联系方式

　　1.省综合业务咨询电话：020-87681637、87687769。

　　2.材料报送地址：广州市连新路171号科技信息大楼一楼综合业务办理大厅。

　　附件：1.技术先进型服务业务认定范围（试行）

　　　　　2.技术先进型服务企业认定申请表

　　　　　3.认定申报材料清单

　　　　　4.技术先进型服务企业申报汇总表

广东省科学技术厅　广东省商务厅　广东省财政厅

http://gdstc.gd.gov.cn/attachment/0/556/556616/4476708.pdf
http://gdstc.gd.gov.cn/attachment/0/556/556618/4476708.doc
http://gdstc.gd.gov.cn/attachment/0/556/556617/4476708.pdf
http://gdstc.gd.gov.cn/attachment/0/556/556615/4476708.doc

版权所有：广东省科学技术厅
粤ICP备05018469
 粤公网安备44010402000587号
主办单位：广东省科学技术厅

网站标识码4400000090 电话：83163931

未经用户许可，本网保证绝不会对外公开或向第三方泄漏用户提交的个人信息

国家税务总局广东省税务局　广东省发展和改革委员会

                                     2024年8月6日

上级政府部门 各省市科技管理部门 各地级市科技管理部门

https://beian.miit.gov.cn/#/Integrated/index
https://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44010402000587
http://gdstc.gd.gov.cn/
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=072BDC1F72EC324AE053022819ACE5A4